РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ЕСИПЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ       КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ
  от  12.02. 2018                                                                                    № 4
	Об утверждении перспективного комплексного плана мероприятий, направленных на повышение собираемости налоговых и неналоговых доходов местного бюджета, на 2018 год

В целях обеспечения своевременного и полного поступления налогов и сборов в бюджет Есиплевского сельского поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования Есиплевское сельское поселение, администрация Есиплевского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить перспективный комплексный план мероприятий, направленный на повышение собираемости налоговых и неналоговых доходов местного бюджета (прилагаются).
2.  Заместителю главы администрации по финансовой и бюджетной работе Л.П. Ермиловой ежеквартально проводить мониторинг поступления доходов в местный бюджет.
          3. Признать утратившим силу постановление администрации Есиплевского сельского поселения Кольчугинского района от 01.03.2017 № 13 « Об утверждении мероприятий, направленных на повышение собираемости налоговых и неналоговых доходов местного бюджета»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации Есиплевского

сельского поселения                                                                О.С. Машкова
Утвержден
Постановлением
 администрации  Есиплевского

сельского поселения

от 12.02.2018 № 4
перспективный комплексный план мероприятий,

направленный  на повышение собираемости налоговых и неналоговых доходов местного бюджета
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные лица

	1
	Провести работу с физическими лицами по регистрации права собственности на земельные участки ( в рамках дорожной карты)
	В течение года
	Главные специалисты по работе с населением

	2
	Провести работу по выявлению  вновь возведенных (реконструированных) строений, помещений и сооружений, принадлежащих физическим лицам  ( в рамках дорожной карты)
	В течение года
	Главные специалисты по работе с населением

	3
	Провести работу по выявлению земельных участков сельскохозяйственного назначения, неиспользуемых по их прямому назначению
	В течение года
	Взаимодействие с Сектором по муниципальному земельному контролю Администрации Кольчугинского района

	4
	Провести работу с недобросовестными налогоплательщиками по уплате земельного налога и налога на имущество физ. лиц, а так же арендной платы за земельные участки, информировать физических лиц о наличии (отсутствии) у них задолженности по налоговым платежам
	Ежеквартально
	Комиссия по  вопросу увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет

	5
	Организовать работу по составлению протоколов административных правонарушений за несоблюдение правил благоустройства
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	6
	Привлечение средств добровольных пожертвований в местный бюджет
	В течение года
	Глава сельского поселения